
پایان کار زلنسکی از نگاه واشنگتن
سیمور هرش، روزنامه‌نگار آمریکایی و برنده جایزه پولیتزر، به نقل از منابع 
گفت: دولت »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا می‌داند که پس از حل 
مناقشه در اوکراین، هیچ نقشی برای »ولودیمیر زلنسکی« وجود نخواهد 

داشت.
هرش در وبلاگ خود در ساب‌استک Substack گفت: اطلاعات ایالات 
متحده مدت‌هاست که زلنسکی را عضوی از گروهی از رهبران سیاسی و 
نظامی در اوکراین می‌داند که میلیون‌ها دلار کمک ارائه شده از سوی آمریکا 

و اروپا را »حیف و میل« می‌کنند. 
همانطور که منبع آگاه هرش خاطرنشان می‌کند، معاون رئیس جمهور ایالات 
متحده، »جی دی ونس«، موظف شده است که درخواست واشنگتن را برای 
خودداری از کمک‌های نظامی جدید به اوکراین و تامین پول برای بازسازی 
در صورت باقی ماندن زلنسکی در قدرت، به متحدان اروپایی کی‌یف برساند. 
به گفته این روزنامه‌نگار، در نهایت، طبق گفته‌های منابع، زلنسکی برای مدتی 
باقی می‌ماند، اما ظرف یک سال او جایگزین خواهد شد و آتش خاموش 
می‌شود. علاوه بر این، همانطور که هرش تاکید کرد، تلاش‌های فعلی 
واشنگتن برای حل مناقشه در اوکراین در درجه اول با هدف دستیابی به 
یک هدف »کوتاه مدت و عمل گرایانه« است که آتش بس است. دوره ریاست 
زلنسکی در ۲۰ مه ۲۰۲۴ به پایان رسید. انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
در اوکراین با استناد به حکومت نظامی و بسیج عمومی لغو شد. زلنسکی اظهار 

داشت که برگزاری انتخابات در زمان جنگ غیرممکن است. 

ویژه

توافق اجباری نیروهای کرد »قسد« با تحریرالشام
فرمانده نیروهای دموکراتیک سوریه)قسد( اعلام کرد آمریکایی‌ها او را به مذاکره 

با سرکرده تحریرالشام تشویق کردند.
»مظلوم عبدی« فرمانده نیروهای دموکراتیک سوریه)قسد( اعلام کرد 
آمریکایی‌ها او را به مذاکره با »ابومحمد الجولانی« سرکرده تحریرالشام تشویق 
کردند. وی در عین حال از الجولانی به دلیل »استفاده از عقل و درایت برای 
گردهم آوردن سوری‌ها به دور از طایفه‌گرایی و نژادپرستی و ریختن خون« 

قدردانی کرد.
عبدی گفت: من به فرماندهان تیپ‌های نظامی نیروهایمان دستور دادم تا با 
گروه‌های نظامی که از صبح امروز با تحویل گرفتن میادین نفت و گذرگاه‌های 
مرزی، زندان‌ها و موسسات دولتی فعالیت‌های خود را شروع می‌کنند تا زمان 
تکمیل ادغام نیروهای نظامی ما و موسسات مدنی آن در دولت سوریه همکاری 
کنند. عبدی گفت: در این دوره حساس برای تضمین مرحله انتقالی تلاش 
می‌کنیم که آرمان‌های ملت ما از جمله عدالت و ثبات را محقق کند. ما به ایجاد 
آینده‌ای بهتر برای تضمین حقوق تمام سوری‌ها پایبند هستیم. ما این توافق را 

فرصت واقعی برای ایجاد سوریه جدید می‌دانیم.
وی به مجله هفتگی سعودی »المجله« گفت: الجولانی رئیس سوریه است و 
در سوریه 2 ارتش نخواهند بود. ما خواهان تجربه کردستان عراق نیستیم. ما 

درحال حاضر تلاش می‌کنیم تا بخشی از دولت سوریه باشیم.
مطلوم عبدی گفت که هیچ گونه همکاری با ایران وجود ندارد.

وی تأکید کرد: ما در صدد گشایشی در روابط کردها و ترکیه هستیم. آماده ارائه 
مهارت‌های خود در سوریه جدید هستیم.

این اظهارات در پی آن است که دوشنبه »ابو محمد الجولانی«، رئیس دوره‌ای 
انتقالی سوریه و »مظلوم عبدی«، فرمانده نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( 
با یکدیگر دیدار کردند. طبق اعلامیه ریاست جمهوری سوریه، طرفین پس 
از امضای توافقی بر ادغام نیروهای قسد در نهادهای جمهوری عربی سوریه، 
بر حفظ یکپارچگی کشور و مخالفت با تقسیم سوریه تأکید کردند. در این 
توافق، بر لزوم تضمین حقوق تمامی مردم سوریه در فرآیند سیاسی و مشارکت 
در تمام نهادهای حکومتی بر اساس کارآمدی و شایستگی، فارغ از مذهب و 
پیشینه فرقه‌ای، تأکید شده است. همچنین اشاره شده که جامعه کردها جزو 
جوامع اصیل سوریه هستند و سوریه حقوق شهروندی آن‌ها و سایر حقوقشان 

براساس قانون اساسی را تضمین خواهد کرد.

رویداد

یورو نگران تهدید رمزارزها
به دنبال فرمان »دونالد ترامپ« برای ایجاد یک ذخیره 
استراتژیک رمز ارز، مقامات اتحادیه اروپا نسبت به ثبات 

مالی منطقه یورو ابراز نگرانی کردند.
به گزارش رویترز، مقامات ارشد اتحادیه اروپا اعلام کردند 
که وزرای دارایی منطقه یورو نگران هستند تغییر سیاست 
دولت جدید آمریکا برای پذیرش ارزهای دیجیتال بر 

حاکمیت پولی و ثبات مالی این منطقه اثرگذار باشد.
ترامپ هفته گذشته در راستای وعده‌های انتخاباتی خود، 
فرمان اجرایی برای ایجاد یک ذخیره استراتژیک از ارزهای 

دیجیتال را امضا کرد.
پاشال داناهو رئیس وزرای دارایی منطقه یورو در یک 
نشست خبری پس از این دیدار گفت: تحولات سیاست 
در سایر حوزه‌های قضایی می‌تواند پیامدهای مهمی برای 

ما در اروپا داشته باشد.
وی افزود: »این بحث‌ها به خودمختاری و انعطاف‌پذیری 
ارزی ما مرتبط است. بنابراین ایجاد یورو دیجیتال از سوی 
بانک مرکزی اروپا بسیار مهم است. رویترز یادآوری کرده 
است که بانک مرکزی اروپا از سال ۲۰۲۰ بر روی ایجاد 
یک یورو دیجیتال کار می کند. از سوی دیگر پیر گرمگنیا 
رئیس صندوق نجات منطقه یورو مکانیزم ثبات اروپا در 
این زمینه به خبرنگاران گفت که استقبال آمریکا از ارزهای 
دیجیتال می‌تواند شرکت‌های فناوری بزرگ را تشویق کند 

تا سیستم‌های پرداخت خود را راه‌اندازی کنند.

سقوط بی‌سابقه آزادی‌های مدنی
در آمریکا

نهاد ناظر »سیویکس« در بیانیه‌ای با اشاره به تصمیم‌های 
بی‌سابقه دولت »دونالد ترامپ«، آنها را بر حقوق و 
آزادی‌های مدنی در ایالات متحده اثر گذار دانست و اعلام 
کرد که در فهرست نظارتی سال ۲۰۲۵، آمریکا را هم‌رده 

کشورهایی همچون کنگو قرار داده است.
به گزارش روزنامه گاردین، سازمان غیردولتی »سیویکس« 
)Civicus( فعال در حوزه حقوق مدنی و آزادی‌های 
اجتماعی، امروز دوشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که آمریکا را 
به دلیل کاهش شدید آزادی‌های مدنی، در کنار جمهوری 

دموکراتیک کنگو، ایتالیا، پاکستان و صربستان قرار داد.
براساس فهرست نظارتی منتشر شده از سوی سیویکس که 
تحولات آزادی‌های مدنی را در ۱۹۸ کشور دنبال می‌کند، 
کشورهای دیگری که در سال‌های اخیر به این فهرست 
اضافه شده اند، شامل زیمبابوه، آرژانتین، السالوادور و 
امارات متحده عربی هستند. گاردین با اشاره به بیانیه این 
نهاد جهانی آورده است: تصمیم سیویکس برای افزودن 
آمریکا به نخستین فهرست نظارتی سال ۲۰۲۵ به دلیل 
»حمله دولت دونالد ترامپ به هنجارهای دموکراتیک و 
نهادهای جهانی« اتخاذ شده است. در بیانیه این سازمان 
به چندین اقدام دولت ترامپ از زمان روی کارآمدن اشاره 
شده است؛ از جمله اخراج دسته جمعی کارمندان فدرال، 
انتصاب وفاداران به ترامپ در پست‌های کلیدی دولتی، 
خروج ایالات متحده از نهادهای بین‌المللی مانند »سازمان 
جهانی بهداشت« و »شورای حقوق بشر سازمان ملل« 
و برچیده شده نهاد USAid به عنوان یک نهاد فدرال 
کمک رسان خارجی. سیویکس همچنین هشدار داده است 
که تصمیم‌های گرفته شده دولت جدید واشنگتن احتمالا 
بر آزادی‌های مدنی تاثیر خواهد گذاشت و دستاوردهای 
حقوق بشر را در سراسر جهان که به سختی به دست 
آمده، واژگون خواهد کرد. این نهاد همچنین به سرکوب 
معترضان حامی فلسطین توسط دولت ترامپ و تصمیم 
بی‌سابقه آن برای گزینش رسانه‌ها در پوشش اخبار کاخ 
سفید به عنوان دیگر اقدامات قابل تامل و تاثیرگذار در 
آوردن نام آمریکا در فهرست یاد شده اشاره کرد. سیویکس 
اقدامات ترامپ را از زمان آغاز به کار دولت دوم، »هجمه‌ای 
بی سابقه به حاکمیت قانون« توصیف کرد که از زمان »مک 
کارتیسم« )اشاره به فعالیت‌های ضدکمونیستی سناتور 
جوزف مک‌کارتی در آغاز دوره جنگ سرد دارد که سبب 
شد موجی از عوام‌فریبی، سانسور، گزینش شغلی، مخالفت 
با روشنفکران، افشاگری‌ها و دادگاه‌های نمایشی و تفتیش 

عقاید، فضای دهه ۱۹۵۰ آمریکا را دربرگیرد.(

فریدزکریا از تغییر سیاست خارجی آمریکا 
انتقاد کرد 

هدیه ترامپ به روسیه و چین

صاحبنظر بنام آمریکایی با برشمردن تغییرات چشمگیر 
دولت ترامپ در سیاست خارجی آمریکا به پیامدهای این 
تحولات پرداخت و برنده اصلی آن را چین و روسیه معرفی 

کرد.
»فرید زکریا« تحلیلگر برنامه »جی پی اس« شبکه خبری 
سی ان ان، پیرامون آثار تغییرات اخیر در سیاست خارجی 
آمریکا گفت: دولت ترامپ در چند هفته کوتاه، انقلابی در 
سیاست خارجی به وجود آورده است. واشنگتن اوکراین را 
که متحد دیرینه آن به شمار رفته و از ۳۰ سال پیش و 
زمان امضای تفاهم نامه بوداپست متعهد به حفظ امنیت 
آن شده، تنها گذاشته است. در واقع، دولت آمریکا اکنون 
به دنبال سهم بزرگی از ثروت معدنی اوکراین برای جبران 

حمایت از این کشور است.
در همین حال، واشنگتن جنگ تعرفه ای علیه همسایگان 
و نزدیکترین شرکای تجاری خود یعنی کانادا و مکزیک به 
راه انداخته و از دانمارک خواست گرینلند را به آن فروخته 
و پاناما نیز کانال پاناما را تحویل دهد. واشنگتن همچنین 
برای خروج از سازمان بهداشت جهانی، که در تأسیس آن 

دست داشت، اقدام کرده است.
به گمان این تحلیلگر، آمریکا همچنین بر خلاف سنت 
سخاوتمندانه‌ای که از جنگ جهانی اول در پیش گرفته 
بود، تلاش کرده تا بخش اعظم کمک به کشورهای فقیر را 
قطع کند. اعمال تعرفه‌های تجاری نیز نقض آشکار قوانین 
تجاری است که خود واشنگتن ایجاد و دهه‌ها از آن دفاع 
کرده است. این اقدام‌های آمریکا بی پیامد نیست و به ایجاد 
یک دنیای چندقطبی می‌انجامد. کشورهای بزرگی مانند 
آلمان و ژاپن به ناچار به فکر تامین امنیت خود بوده و 
سلاح هسته‌ای برای ژاپن و همچنین کره جنوبی گزینه‌ای 

جذاب خواهد بود.

اکونومیک

حقوق بشر 

استراتژیک
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همزمان با تاش »امانوئل مکرون« 
فرانسه  نظامی  افزایش هزینه‌های  برای 
با تاکید وی بر عدم بالابردن مالیات، 
مخالفان با ابراز نگرانی از محل تامین 
بودجه این طرح، بیم آن دارند برنامه‌های 
اجتماعی قربانی بلندپروازی‌های رئیس 

جمهوری شوند.
به گزارش نشریه پولیتیکو، درخواست مکرون 
برای افزایش هزینه‌های نظامی بدون بالا 
بردن مالیات، به نگرانی‌ها در مورد کاهش 
برنامه‌های اجتماعی در این کشور دامن زده 

است.
پولیتیکو در این مطلب آورده است: مکرون به 
دنبال جلب موافقت عمومی برای هزینه‌های 

بیشتر در ارتش فرانسه با هدف مقابله با 
تهدید روسیه در بحبوحه تلاش اروپا برای 
کاهش وابستگی به آمریکا است، اما توضیحی 
در مورد محل تامین این بودجه ارائه نکرده 
است. وی تنها تاکید کرده که برای تامین 
افزایش هزینه‌های نظامی، مالیات نباید 
افزایش یابد. اما همین امر سبب نگرانی 
احزاب اپوزیسیون و اتحادیه‌ها در مورد قربانی 
کردن برنامه‌های اجتماعی و جنگ‌افروزی به 
عنوان بهانه‌ای برای پیشبرد اقدامات ریاضتی 

نامطلوب شده است.
این نشریه آمریکایی خاطرنشان کرده است 
که اگرچه رئیس‌جمهوری فرانسه قدرت 
زیادی بر سیاست دفاعی دارد، اما پارلمان 

کنترل بودجه را در دست دارد؛ جایی که 
مکرون در آن اکثریت را از دست داده است.

پولیتیکو با بیان اینکه یکی از گزینه‌های 
افزایش سریع هزینه‌های نظامی، بازگشایی 
بودجه امسال و تعدیل آن است، یادآور 
می‌شود که اما بودجه جاری شامل ۵۳ 
میلیارد یورو کاهش هزینه‌ها و افزایش مالیات 
با هدف کاهش کسری سرسام‌آور آن بود و 
ماه‌ها طول کشید تا در مجلس قانون‌گذاری 
فرانسه به تصویب برسد و در نهایت به قیمت 

پایان کار نخست‌وزیر تمام شد.
فرانسه در حال حاضر سالانه ۲.۱ درصد از 
تولید ناخالص داخلی خود را صرف هزینه‌های 
ارتش می‌کند، اما مکرون می‌خواهد این رقم 

را به بیش از ۳ درصد برساند.
پولیتیکو در بخش دیگر خاطر نشان کرده 
است، فرانسه تنها کشور اروپایی نیست که 
در تلاش برای افزایش بودجه نظامی خود 
است و بسیاری دیگر از کشورهای این قاره 
به شدت در حال افزایش هزینه‌های دفاعی 
هستند و همه با مسائل مشابهی در مورد 
محل تامین بودجه تشدید هزینه‌ها روبرو 
هستند. مارک روته دبیر کل سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( در ماه ژانویه )دی 
ماه(، از کشورهای اروپایی خواست بخش 
کوچکی از هزینه‌های بازنشستگی، بهداشت 
و تامین اجتماعی خود را به سمت ارتش 
هدایت کنند. اما برخی کشورها از جمله 
ایتالیا و حتی لیتوانی که در همسایگی روسیه 
قرار دارد، به این خواسته توجهی نکرده‌اند. در 
فرانسه نیز پارلمان با این اقدام مکرون مخالف 
است؛ از جمله لوران ژاکوبلی قانونگذار متعلق 
به راست افراطی »اجتاع ملی« مکرون را 
متهم کرده است که با پافشاری بر روی 
بدبینی‌های خود نسبت به تراژدی جنگ 
اوکراین تاش دارد تا ویرانی‌های اجتماعی 
و کسری‌های وحشتناک را در آینده توجیه 
کند. مارین لوپن کاندیدای ریاست‌جمهوری 
از حزب راست افراطی اجتماع ملی نیز در این 
خصوص به روزنامه فرانسوی لوفیگارو گفت 
که نگران است مکرون بدهی‌های فرانسه 
را برای تامین جاه طلبی‌های دفاعی خود 
تشدید کند. حتی در داخل دولت مکرون نیز 
مخالفت‌هایی با این طرح وجود دارد؛ از جمله 
فرانسوا بایرو نخست وزیر که روز پنجشنبه 
هفته گذشته گفت: »در روزهای آینده« 
نشانه‌های بیشتری در مورد برنامه‌های دولت 
برای رسیدگی به هزینه‌های نظامی ارائه 

خواهد کرد.

منابع خبری با اشاره به بیانیه مشترک 
اوکراین و عربستان اعلام کردند که 
نشست مشترک هیات آمریکایی - 

اوکراینی در جده آغاز شده است.
به گزارش شبکه خبری العربیه، در پی 
سفر هیاتی از اوکراین به عربستان سعودی 
به ریاست »ولودیمیر زلنسکی« رئیس 
جمهوری این کشور، دقایقی پیش دو کشور 

بیانیه مشترکی صادر کردند.
طرفین در این بیانیه با تاکید بر گسترش 
حجم مبادلات تجاری، از تشکیل مجدد 
شورای کار مشترک سعودی و اوکراینی 

استقبال کردند.
کی یف در این بیانیه، از تلاش‌های عربستان 
برای ایجاد صلح در اوکراین و همچنین 

کمک‌های انسانی به این کشور تقدیر کرد.
دو طرف همچنین از روابط اقتصادی محکم 

کی یف و ریاض تمجید کردند.
در این بیانیه مشترک آمده است که دو 
طرف درخصوص تلاش‌های انجام شده در 
راستای صلح دائم و عادلانه در اوکراین 

تبادل نظر کردند.
از سوی دیگر، منابع خبری گزارش دادند که 

رایزنی‌های اوکراین و آمریکا در شهر جده 
عربستان آغاز شده است.

در این رایزنی‌ها »فیصل بن فرحان« وزیر 
خارجه عربستان و همچنین مشاور امنیت 

ملی این کشور حضور دارند.
یکی از مقامات اوکراینی در آغاز این نشست 
تاکید کرد که کشورش خواهان صلح است.

مسئولان اوکراینی در جده اعلام کردند: 
خواهان صلح و آماده انجام گفت وگوهای 
سازنده با شرکا هستیم و برای مذاکره در 

راستای پایان جنگ آمادگی داریم.
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهوری 
اوکراین دوشنبه شب پیش از شروع نشست 
سه جانبه میان مقامات اوکراین، عربستان و 
آمریکا برای پایان دادن به درگیری نظامی 
بین »مسکو« و »کی یف« با »محمد بن 
سلمان« ولیعهد عربستان سعودی دیدار و 

گفت وگو کرد.
استقبال رسمی بن سلمان از رئیس‌جمهوری 
اوکراین دوشنبه شب در کاخ سلام در جده 
برگزار شد. سپس ولیعهد عربستان و رئیس 
جمهور اوکراین یک جلسه گفت وگوی 
رسمی برگزار کردند. در این دیدار ابعاد 

روابط دوجانبه بین »ریاض« و »کی یف« 
و آخرین رویدادها و تحولات بحران اوکراین 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
همچنین »مارکو روبیو« وزیر امور خارجه 
آمریکا با بن سلمان ولیعهد عربستان دیدار 

و گفت وگو کرد.
به گزارش ایرنا،, زلنسکی ۲۸ فوریه )۱۰ 
اسفند ماه ۱۴۰۳( برای دیدار با دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا به کاخ سفید 
رفت. اما گفت‌وگوی میان روسای جمهور به 
تنش لفظی در برابر رسانه‌ها تبدیل شد که 
طی آن ترامپ، زلنسکی را متهم به رفتار 
توهین‌آمیز کرد و گفت که او برای صلح 

آمادگی ندارد. پس از آن ترامپ زلنسکی 
را از کاخ سفید بیرون کرده و خواستار 

عذرخواهی وی در مقابل دوربین‌ها شد.
در همین حال، فرستاده ویژه آمریکا در 
امور خاورمیانه دوشنبه شب ادعا کرد که 
رئیس جمهوری اوکراین در نامه‌ای به ترامپ 
از وقوع جدال لفظی در دیدار کاخ سفید 

عذرخواهی کرده است.
استیو ویتکاف در گفت وگو با فاکس نیوز 
ادعا کرد: زلنسکی نامه ای به رئیس جمهور 
آمریکا فرستاد. او برای تمام وقایعی که در 
دفتر کاخ سفید رخ داد، عذرخواهی کرد. 

فکر می‌کنم این گام مهمی بود.

هم‌زمان با توجه مجدد آمریکا به جزیره 
خودگردان تحت حاکمیت دانمارک، 
گرینلند امروز سه‌شنبه شاهد برگزاری 

انتخابات پارلمانی است.
گرینلند، منطقه‌ای نیمه‌خودمختار از 
دانمارک، امروز ۱۱ مارس انتخابات پارلمانی 
برگزار می‌کند و موضوع استقلال از دانمارک 
در این انتخابات اهمیت ویژه‌ای دارد، به‌ویژه 
پس از آنکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا اعام کرد که مایل به کنترل 

بزرگ‌ترین جزیره جهان است.
گرینلند در سال ۱۹۵۳ به‌طور رسمی به 
قلمرو پادشاهی دانمارک تبدیل شد و 

در حال حاضر کپنهاگ مسئول سیاست 
خارجی، دفاعی و پولی آن است. گرینلند 
از سال ۲۰۰۹ حق برگزاری همه‌پرسی 
استقلال را داشته و برخی از ساکنان آن، این 

انتخابات را فرصتی برای جدایی می‌بینند.
مسئله اصلی چیست؟

به گزارش رویترز، نظرسنجی‌ها نشان 
می‌دهند که بیشتر مردم گرینلند از استقلال 
سیاسی و اقتصادی از حاکم استعماری 

پیشین خود حمایت می‌کنند.
با این ‌حال، درباره زمان‌بندی استقلال و 
تأثیر آن بر استانداردهای زندگی اختلاف 
نظر وجود دارد، زیرا دانمارک سالانه نزدیک 

به یک میلیارد دلار به اقتصاد محلی گرینلند 
کمک می‌کند.

گرینلند دارای منابع غنی اما عمدتا 
دست‌نخورده‌ای از جمله ذخایر قابل‌توجه 
عناصر نادر خاکی است. ترامپ موقعیت 
استراتژیک گرینلند را به‌عنوان کوتاه‌ترین 
مسیر بین اروپا و آمریکای شمالی حیاتی 
می‌داند، به‌ویژه برای سیستم هشدار موشکی 

بالستیک آمریکا.
انتخابات چگونه خواهد بود؟

مراکز رأی‌گیری در تاریخ ۱۱ مارس از 
ساعت ۱۱:۰۰ صبح تا ۲۲:۰۰ شب به‌وقت 
گرینویچ باز خواهند بود. نظرسنجی خروج 
از صندوق انجام نخواهد شد و انتظار می‌رود 
نتایج در تاریخ ۱۲ مارس بین ساعت ۰۱:۰۰ 
تا ۰۳:۰۰ بامداد به‌وقت گرینویچ اعلام شود.

چه کسانی حق رأی دارند؟	
بر اساس اعلام وزارت امور داخلی گرینلند، 
از میان ۵۷ هزار شهروند این جزیره، حدود 
۴۰,۵۰۰ نفر واجد شرایط رأی دادن هستند. 
در آخرین انتخابات عمومی در سال ۲۰۲۱، 
حدود ۲۷ هزار نفر رأی دادند.پارلمان 
گرینلند ۳۱ کرسی دارد و برای دستیابی به 

اکثریت، ۱۶ کرسی لازم است.
احزاب شرکت‌کننده کدام‌اند؟

حزب حاکم گرینلند، اینویت آتاکاتیگیت 
)IA( که گرایش سوسیالیستی چپ‌گرا 
دارد و به رهبری نخست‌وزیر موت اگده 
اداره می‌شود، خواهان استقلال اقتصادی 
و سیاسی گرینلند است اما هنوز برنامه‌ای 

مشخص برای این هدف ارائه نکرده است.
این حزب با استخراج اورانیوم و سایر مواد 
رادیواکتیو به دلیل خطرات زیست‌محیطی 
مخالف است. این حزب در حال حاضر 
۱۱ کرسی در پارلمان گرینلند دارد و »آیا 
کمنیتس« به نمایندگی از آن یکی از دو 
کرسی گرینلند در پارلمان دانمارک را در 

اختیار دارد.
حزب سوسیال‌دموکرات سیوموت، به رهبری 
اریک ینسن، از فرآیند تدریجی استقلال از 

دانمارک حمایت می‌کند.
این حزب پیش‌تر پیشنهاد کرده بود که در 
چهار سال آینده همه‌پرسی برگزار شود، اما 
اخیراً از این موضع عقب‌نشینی کرده است. 
سیوموت در حال حاضر ۱۰ کرسی در 

پارلمان گرینلند دارد.

مکرون دستور افزایش هزینه‌های نظامی را صادر کرد

فرانسه دنبال رهبری نظامی اروپا

نشست آمریکا – اوکراین در جده 

انتخابات گرینلند در کانون توجه‌ها 

فشارناتو به اروپا در مسئله ترکیه  وابستگی سخت ناتو به آمریکا 
دبیرکل ناتو به سران کشورهای اروپایی تاکید کرد تا برای تقویت همکاری 

امنیتی اختلافات‌شان را با ترکیه کنار بگذارند.
روزنامه فایننشال در مقاله‌ای نوشت: اظهارنظر مارک روته، دبیرکل ناتو درباره ترکیه و 
اتحادیه اروپا برای بهبود روابط خود در حالی مطرح شده که خروج دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا از امنیت اروپا باعث شده تا کشورهای این قاره به سرعت به فکر ائتلاف 

بین خود بیفتند.
به گفته مقام‌های مطلع، روته به صورت محرمانه به سران کشورهای اتحادیه اروپا تاکید 
کرده تا روابط و همکاری خود را با رجب طیب اردوغان،‌ رئیس جمهور ترکیه پس از 

سال‌ها روابط مخدوش بهبود بخشند.
همچنین این تاکید از سوی روته در حالی بوده که بروکسل به دنبال راه‌هایی برای افزایش 
همکاری با ترکیه و دیگر کشورهای غیر عضو اتحادیه اروپا به عنوان بخشی از افزایش 

ظرفیت‌های دفاعی اروپاست.
تهدیدهای دونالد ترامپ برای خروج از تضمین‌های امنیتی به متحدان ناتو در اروپا و 
همچنین تلاش او برای از سرگیری روابط با روسیه و قطع حمایت از اوکراین، باعث 
نگرانی کشورهای اروپایی شده است. به علاوه، در کنار افزایش سریع هزینه‌های دفاعی، 
برخی از کشورهای اروپایی به حمایت از همکاری در یک »ائتلاف داوطلبانه« با کشورهای 

غیر عضو اتحادیه اروپا مانند نروژ و بریتانیا پرداخته‌اند.
هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه اوایل ماه جاری میادی در گردهم آیی قدرت‌های 
نظامی بزرگ اروپا در لندن حضور داشت تا درباره حمایت از اوکراین و مسائل گسترده 

دفاعی با همتایان خود دیدار و گفت‌وگو کند.

بررسی‌های جدید نشان می‌دهند که وابستگی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( به واشنگتن بسیار زیاد است، به طوری که بیش از نیمی از تسلیحات این 

ائتلاف نظامی ساخت آمریکا هستند.
به گزارش »فایننشال تایمز«، در سال‌های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴ میلادی و همزمان با آغاز 
عملیات ویژه نظامی روسیه در اوکراین، واردات تسلیحات نظامی توسط کشورهای اروپایی 

بیش از دو برابر افزایش داشته است.
سهم تسلیحات نظامی ساخت آمریکا طی این سال‌ها ۶۴ درصد بوده در حالی که این رقم 

در سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ میلادی ۵۲ درصد بوده است.
»متیو جورج« مدیر برنامه انتقال تسلیحات موسسه بین‌المللی پژوهش‌های صلح استکهلم 
)سیپری( در این ارتباط گفت که به رغم درخواست‌های عمومی برای کاهش وابستگی به 
واردات تسلیحات نظامی و تقویت صنعت تسلیحاتی در اروپا، سران کشورهای این قاره 

تصمیم گرفتند به خرید تسلیحات نظامی آمریکایی ادامه دهند.
متحدان این قاره در ناتو از سه سال پیش و همزمان با آغاز عملیات ویژه نظامی روسیه 
در اوکراین، درصدد تقویت توانایی‌های ملی خود بوده‌اند، اما بازگشت مجدد »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا به کاخ سفید نیز به چنین برنامه‌ها و اقداماتی شتاب 

تازه‌ای افزوده است.
دونالد ترامپ از سران کشورهای اروپایی خواسته است که برای حفظ امنیت خود 
مسئولیت بیشتری را تقبل کنند. رهبران کشورهای اروپایی نیز به همین منظور، هفته 
گذشته در نشستی در بروکسل با اعطای وامی به ارزش ۱۵۰ میلیارد یورو برای تقویت 

توانایی‌ها نظامی این قاره سبز موافقت کردند.
 آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون

 تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد املاک دستجرد تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده‌های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و به 

استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده‌اند.
1- رای شماره 140360330003003213 پرونده کلاسه 1403114430003000023 
ابوالفضل رحمانی فرزند محمد در ششدانگ قطعه باغ پلاک‌های 1482 و 1491 و1500 
فرعی از 1 اصلی به مساحت 4063 متر مربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از طرف ن/ سند رسمی/ سند مالکیت مشاعی / ........................ .
2- رای شماره 140360330004002712 پرونده کلاسه 1403114430003000095 
محمد زینلی فرزند یداله در قسمتی از ششدانگ ............ قطعه زمین مشجر پلاک 573 فرعی 
از 1 اصلی به مساحت 620/50 متر واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه 

عادی از طرف علی اکبر زینلی فرزند محمد به متقاضی انتقال یافته است.
3- رای شماره 140360330003002584 پرونده کلاسه 1403114430003000044 
آقای حسینعلی ایمانی فرزند علی اکبر در ششدانگ قطعه باغ به مساحت 1826 مترمربع 
قسمتی از پلاک شماره 785 فرعی از 1 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد 
مبایعه نامه عادی از طرف محمد صفرآبادی فراهانی مع الواسطه به متقاضی انتقال یافته است.
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر 
سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 
2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد دستجرد تسلیم و 
رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه 
و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم 
به توضیح است که صدور سند بر ساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/06 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/22

مهدی حسن‌پور 
 رئیس ثبت اسناد و املاک دستجرد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 ‌آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003011780-1403/11/08 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رضا عباسی 
شنبه بازاری فرزند محمد در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت202/50 متر مربع به شماره پلاک 209 فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 4 فرعی ازسنگ اصلی78 واقع در لولمان بخش 24 گیلان محرزگردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف1972

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/21

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 ‌آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003011782-1403/11/08 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا 
مصلحی مردخه فرزند محمدحسن در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت150متر مربع به شماره پلاک 3277 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 172فرعی ازسنگ اصلی62 واقع در کلاشم بخش 24 گیلان محرزگردیده 
است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف1985
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/21

سید مجتبی قیوم زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003011781-1403/11/08 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رزاق یکتا 
شیرذیلی فرزند محرمعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل برخانه و محوطه به مساحت207 متر مربع به شماره 
پلاک 310 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1 فرعی ازسنگ اصلی11 واقع در سرابستان بخش 24 گیلان 
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف1961
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/21

سید مجتبی قیوم زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن


